



PLANILHA DE DIVISÃO DE COTAS / GEC / SESAU  
PROCESSO SEI Nº 20101.021342/2023.37

G19 - TÊXTEIS								
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	DIVISÃO DE COTAS		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT.DE COTA		
1	477522	ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS-PARTO, tipo hospitalar, feminino para uso no puerpério, alto fluxo, hipoalérgico, contendo três linhas adesivas, camadas suaves de alta absorção e anatômica, que impede o vazamento, resistente e impermeável. Descartável.	UND	87.000	AMPLA	65.250	R\$ 1,29	R\$ 84.172,50
2	477522	ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS-PARTO, tipo hospitalar, feminino para uso no puerpério, alto fluxo, hipoalérgico, contendo três linhas adesivas, camadas suaves de alta absorção e anatômica, que impede o vazamento, resistente e impermeável. Descartável.	UND		COTA	21.750	R\$ 1,29	R\$ 28.057,50
3	230246	ABSORVENTE HIGIÊNICO, tipo normal, para fluidos corporais confeccionado com material absorvente com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável. Descartável.	UND	52.000	EXCLUSIVO	52.000	R\$ 1,32	R\$ 68.640,00
4	279726	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G composto de fibras 100% de algodão, alvejado isento de impurezas, substâncias gordurosas e alvejantes ópticos. Em mantas uniformes envolvidas em papel especial e embaladas individualmente em sacos plásticos. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR-14635, principalmente no quesito hidrofiliidade e capacidade de absorção.	ROLO	15.000	AMPLA	11.924	R\$ 26,00	R\$ 310.024,00
5	279726	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G composto de fibras 100% de algodão, alvejado isento de impurezas, substâncias gordurosas e alvejantes ópticos. Em mantas uniformes envolvidas em papel especial e embaladas individualmente em sacos plásticos. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR-14635, principalmente no quesito hidrofiliidade e capacidade de absorção.	ROLO		COTA	3.076	R\$ 26,00	R\$ 79.976,00
6	444343	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 6cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO	62.000	AMPLA	46.500	R\$ 2,68	R\$ 124.620,00
7	444343	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 6cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		COTA	15.500	R\$ 2,68	R\$ 41.540,00
8	444355	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 10cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO	98.000	AMPLA	73.500	R\$ 2,37	R\$ 174.195,00
9	444355	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 10cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		COTA	24.500	R\$ 2,37	R\$ 58.065,00
10	444365	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 15cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO	80.000	AMPLA	60.000	R\$ 2,36	R\$ 141.600,00
11	444365	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 15cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		COTA	20.000	R\$ 2,36	R\$ 47.200,00



12	444371	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 20cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		AMPLA	52.500	R\$ 2,16	R\$ 113.400,00
				70.000				
13	444371	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 20cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		COTA	17.500	R\$ 2,16	R\$ 37.800,00
14	444373	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 25cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		AMPLA	45.000	R\$ 2,67	R\$ 120.150,00
				60.000				
15	444373	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 25cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		COTA	15.000	R\$ 2,67	R\$ 40.050,00
16	444375	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 30cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		AMPLA	45.000	R\$ 4,45	R\$ 200.250,00
				60.000				
17	444375	ATADURA CREPOM, não-estéril, medindo cerca de 30cm de largura por 1,80m de comprimento, em repouso, com densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em tecido 100% de algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso, conforme NBR-056.	ROLO		COTA	15.000	R\$ 4,45	R\$ 66.750,00
18	448246	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, de algodão hidrófobo medindo cerca de 10cm x 180cm elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, em rolos de mantas uniformes, com camadas de goma aplicada em uma das faces, envolvida em papel acetinado, isenta de amido. Conforme NBR-15.620.	ROLO	15.000	EXCLUSIVO	15.000	R\$ 2,32	R\$ 34.800,00
19	448249	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, de algodão hidrófobo medindo cerca de 15cm x 180cm elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, em rolos de mantas uniformes, com camadas de goma aplicada em uma das faces, envolvida em papel acetinado, isenta de amido. Conforme NBR-15.620.	ROLO	21.000	EXCLUSIVO	21.000	R\$ 3,38	R\$ 70.980,00
20	448248	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, de algodão hidrófobo medindo cerca de 20cm x 180cm elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, em rolos de mantas uniformes, com camadas de goma aplicada em uma das faces, envolvida em papel acetinado, isenta de amido. Conforme NBR-15.620.	ROLO	18.000	EXCLUSIVO	18.000	R\$ 2,63	R\$ 47.340,00
21	Não Cadastrado	ATADURA (TECIDO) DE MORIM para queimadura e curativos extensos, medindo aproximadamente 10cm x 3m.	ROLO	290	EXCLUSIVO	290	R\$ 5,13	R\$ 1.487,70
22	444609	ATADURA GESSADA, tela tipo giro inglês, 100% algodão, medindo cerca de 10cm de largura, e comprimento mínimo de 300cm, impregnada com gesso coloidal, secagem ultra rápida.	ROLO		AMPLA	18.750	R\$ 4,65	R\$ 87.187,50
				25.000				
23	444609	ATADURA GESSADA, tela tipo giro inglês, 100% algodão, medindo cerca de 10cm de largura, e comprimento mínimo de 300cm, impregnada com gesso coloidal, secagem ultra rápida.	ROLO		COTA	6.250	R\$ 4,65	R\$ 29.062,50
24	444613	ATADURA GESSADA, tela tipo giro inglês, 100% algodão, medindo cerca de 15cm de largura, e comprimento mínimo de 300cm, impregnada com gesso coloidal, secagem ultra rápida.	ROLO		AMPLA	21.750	R\$ 5,51	R\$ 119.842,50
				29.000				
25	444613	ATADURA GESSADA, tela tipo giro inglês, 100% algodão, medindo cerca de 15cm de largura, e comprimento mínimo de 300cm, impregnada com gesso coloidal, secagem ultra rápida.	ROLO		COTA	7.250	R\$ 5,51	R\$ 39.947,50



26	444614	ATADURA GESSADA, tela tipo giro inglês, 100% algodão, medindo cerca de 20cm de largura, e comprimento mínimo de 300cm, impregnada com gesso coloidal, secagem ultra rápida.	ROLO	27.000	AMPLA	20.250	R\$ 7,65	R\$ 154.912,50
27	444614	ATADURA GESSADA, tela tipo giro inglês, 100% algodão, medindo cerca de 20cm de largura, e comprimento mínimo de 300cm, impregnada com gesso coloidal, secagem ultra rápida.	ROLO	27.000	COTA	6.750	R\$ 7,65	R\$ 51.637,50
28	478147	BANDAGEM ELÁSTICA de curto estiramento e alta compressão com elasticidade têxtil, medindo cerca de 8cm x 5m.	ROLO	930	EXCLUSIVO	930	R\$ 63,98	R\$ 59.501,40
29	478148	BANDAGEM ELÁSTICA de curto estiramento e alta compressão com elasticidade têxtil, medindo cerca de 12cm x 5m.	ROLO	920	EXCLUSIVO	920	R\$ 73,54	R\$ 67.656,80
30	477873	BANDAGEM TIPO BOTA DE UNNA. Material: Malha de Tecido Sintético e Algodão. Composição adicional: Impregnada c/ Pasta Óxido de Zinco e Associações. Dimensões: cerca de 10cm x 9m. Embalagem: em Rolo, embalagem individual. Uso único.	ROLO	5.500	AMPLA	4.125	R\$ 54,09	R\$ 223.121,25
31	477873	BANDAGEM TIPO BOTA DE UNNA. Material: Malha de Tecido Sintético e Algodão. Composição adicional: Impregnada c/ Pasta Óxido de Zinco e Associações. Dimensões: cerca de 10cm x 9m. Embalagem: em Rolo, embalagem individual. Uso único.	ROLO	5.500	COTA	1.375	R\$ 54,09	R\$ 74.373,75
32	462497	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), não estéril, medindo cerca de 45x50cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixada entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, com peso mínimo de 25g por unidade, com fio radiopaco em toda sua extensão. Possui costuras para evitar desfilamento das laterais e dispositivos para fixação em forma de cadarço duplo formando uma alça livre contendo no mínimo 30 cm de comprimento. A compressa deve ser isenta de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho, conforme NBR-14.767. Com selo ABNT. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	30.000	AMPLA	29.387	R\$ 130,32	R\$ 3.829.713,84
33	462497	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), não estéril, medindo cerca de 45x50cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixada entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, com peso mínimo de 25g por unidade, com fio radiopaco em toda sua extensão. Possui costuras para evitar desfilamento das laterais e dispositivos para fixação em forma de cadarço duplo formando uma alça livre contendo no mínimo 30 cm de comprimento. A compressa deve ser isenta de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho, conforme NBR-14.767. Com selo ABNT. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	30.000	COTA	613	R\$ 130,32	R\$ 79.886,16
34	439996	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL com uma camada de papel absorvente recoberto por duas mantas de algodão medicinal hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze hidrófila 13 fios. Com selo ABNT. Medindo cerca de 15x30cm.	UND	33.000	EXCLUSIVO	33.000	R\$ 1,24	R\$ 40.920,00
35	369204	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO confeccionada com fios 100% algodão, tecido tipo tela, densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> com 8 camadas e 3 dobras, com dimensão cerca de 91cm x 91m quando abertas e 11cm x 91m quando fechadas. Branqueadas, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes e PH de 5,0 a 8,0. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR-13841.	ROLO	5.000	AMPLA	4.448	R\$ 144,72	R\$ 643.714,56
36	369204	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO confeccionada com fios 100% algodão, tecido tipo tela, densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> com 8 camadas e 3 dobras, com dimensão cerca de 91cm x 91m quando abertas e 11cm x 91m quando fechadas. Branqueadas, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes e PH de 5,0 a 8,0. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR-13841.	ROLO	5.000	COTA	552	R\$ 144,72	R\$ 79.885,44
37	269978	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, medindo cerca de 7,5cm x 7,5cm, densidade cerca de 13 fios por cm <sup>2</sup> , confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo crochê de alta absorção, purificadas, e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Possui dobras uniformes para dentro em toda sua extensão. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	1.900.000	AMPLA	1.847.713	R\$ 1,53	R\$ 2.827.000,89
38	269978	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, medindo cerca de 7,5cm x 7,5cm, densidade cerca de 13 fios por cm <sup>2</sup> , confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo crochê de alta absorção, purificadas, e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Possui dobras uniformes para dentro em toda sua extensão. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	1.900.000	COTA	52.287	R\$ 1,53	R\$ 79.999,11
39	269971	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, medindo cerca de 7,5cm x 7,5cm fechadas e 15x30cm quando aberta, densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 08 camadas e 05 dobras, alvejadas, purificadas, e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Possui dobras uniformes e para dentro em toda sua extensão para evitar o desfilamento. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Com selo ABNT. Pacote com 500 unidades.	PACOTE	141.000	AMPLA	139.362	R\$ 48,82	R\$ 6.803.652,84
40	269971	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, medindo cerca de 7,5cm x 7,5cm fechadas e 15x30cm quando aberta, densidade cerca de 13 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 08 camadas e 05 dobras, alvejadas, purificadas, e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Possui dobras uniformes e para dentro em toda sua extensão para evitar o desfilamento. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Com selo ABNT. Pacote com 500 unidades.	PACOTE	141.000	COTA	1.638	R\$ 48,82	R\$ 79.967,16
41	272860	COMPRESSA NEUROCIRÚRGICA, confeccionada em fibras de poliéster, alta capacidade de absorção, cordão identificador radiopaco, medindo cerca de 13x25mm. Estéril e descartável.	UND	1.700	EXCLUSIVO	1.700	R\$ 5,58	R\$ 9.486,00



42	450524	COMPRESSA PARA BANHO, não estéril, medindo cerca de 35x45cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixada entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, com peso mínimo de 25g por unidade. Possui costuras para evitar desfilamento das laterais. A compressa deve ser isenta de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho, conforme NBR-14.767. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	6.000	AMPLA	5.200	R\$	99,93	R\$	519.636,00
43	450524	COMPRESSA PARA BANHO, não estéril, medindo cerca de 35x45cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixada entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, com peso mínimo de 25g por unidade. Possui costuras para evitar desfilamento das laterais. A compressa deve ser isenta de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho, conforme NBR-14.767. Pacote com 50 unidades.	PACOTE		COTA	800	R\$	99,93	R\$	79.944,00
44	463655	FITA CARDIACA DE ALGODÃO, anatômica, constituída por uma fita de algodão alveado, cor branca, medindo cerca de 80cm de comprimento e 3,5mm de largura. Estéril e descartável.	UND	3.600	EXCLUSIVO	3600	R\$	5,70	R\$	20.520,00
45	437849	FITA UMBILICAL DE ALGODÃO, dimensões: cerca de 3mm x 40cm. Estéril e descartável.	UND	2.000	EXCLUSIVO	2.000	R\$	13,69	R\$	27.380,00
46	481530	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO composto por duas bandas; sem costuras, confeccionado em espuma tecido sintético e algodão. Atóxico, hipalérgico e anti-escaras, com velcro regulável nas extremidades para fixação da cânula de traqueostomia. Alcochoada, com velcro ajustável. Uso único.	UND	3.000	EXCLUSIVO	3.000	R\$	10,60	R\$	31.800,00
47	416616	FRALDA DESCARTÁVEL PARA PREMATURO, formato anatômico, para usuários com peso cerca de 800g a 2,7Kg. Ajuste ao corpo, não irritante, material absorvente.	UND	30.000	EXCLUSIVO	30.000	R\$	1,42	R\$	42.600,00
48	416616	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho EXTRA PEQUENO, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	61.000	EXCLUSIVO	61.000	R\$	1,13	R\$	68.930,00
49	416616	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho PEQUENO, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	87.000	AMPLA	65.250	R\$	1,28	R\$	83.520,00
50	416616	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho PEQUENO, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND		COTA	21.750	R\$	1,28	R\$	27.840,00
51	358100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho MÉDIO, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND		AMPLA	47.250	R\$	1,37	R\$	64.732,50
52	358100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho MÉDIO, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	63.000	COTA	15.750	R\$	1,37	R\$	21.577,50
53	460705	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho GRANDE, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	32.500	EXCLUSIVO	32.500	R\$	1,58	R\$	51.350,00



54	460706	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, tamanho EXTRA-GRANDE, não tóxico, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente, cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente, camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de elástico em lycra, com 03 fios, fitas adesivas reguláveis, atóxicas, para fixação, sistema abre e fecha sem perda de aderência, embalado em filme de polietileno, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	20.000	EXCLUSIVO	20.000	R\$	2,08	R\$	41.600,00
55	427338	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho PEQUENO, uso diurno e noturno, para usuários com peso de 20 a 40 kg. Formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímero sintético de lycra, com 2 a 4 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	102.000	AMPLA	76.500	R\$	2,41	R\$	184.365,00
56	427338	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho PEQUENO, uso diurno e noturno, para usuários com peso de 20 a 40 kg. Formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímero sintético de lycra, com 2 a 4 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	102.000	COTA	25.500	R\$	2,41	R\$	61.455,00
57	358131	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho MÉDIO, uso diurno e noturno, para usuários com peso de 40 a 70 kg. Formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímero sintético de lycra, com 2 a 4 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	266.000	AMPLA	233.347	R\$	2,45	R\$	571.700,15
58	358131	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho MÉDIO, uso diurno e noturno, para usuários com peso de 40 a 70 kg. Formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímero sintético de lycra, com 2 a 4 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	266.000	COTA	32.653	R\$	2,45	R\$	79.999,85
59	358132	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho GRANDE, uso diurno e noturno, para usuários com peso de 70 a 80kg. Formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímero sintético de lycra, com 2 a 4 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	287.000	AMPLA	264.078	R\$	3,49	R\$	921.632,22
60	358132	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho GRANDE, uso diurno e noturno, para usuários com peso de 70 a 80kg. Formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímero sintético de lycra, com 2 a 4 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	287.000	COTA	22.922	R\$	3,49	R\$	79.997,78
61	380597	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho EXTRA-GRANDE, uso diurno e noturno, para usuários com peso acima de 80kg e medida da cintura de 120 a 165 cm, com formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímeros sintéticos de lycra, com 2 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	315.000	AMPLA	294.221	R\$	3,85	R\$	1.132.750,85
62	380597	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho EXTRA-GRANDE, uso diurno e noturno, para usuários com peso acima de 80kg e medida da cintura de 120 a 165 cm, com formato anatômico, não tóxico. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, à base de borracha natural, polímero super absorvente, elástico nas pernas, polímeros sintéticos de lycra, com 2 fios, com 2 fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, indicador de umidade. Embalado em filme de polietileno. As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução GMC nº 36/2004 do INMETRO referente a rotulagem.	UND	315.000	COTA	20.779	R\$	3,85	R\$	79.999,15



63	481790	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR para cama com cerca de 50cm de largura, rolo com cerca de 50m de comprimento. Papel não reciclado. Não estéril, branco, absorvente, uniforme em toda a extensão e com bordas bem acabadas. Confeccionado com 100% de fibra de celulose natural. Resistente, que se mantenha íntegro durante todo o tempo de uso, seguindo as normas da NBR 15464-15. Embalagem individual, com identificação em língua portuguesa de: material, marca, fabricante, lote e prazo de validade.	ROLO	10.000	AMPLA	7.500	R\$ 15,68	R\$ 117.600,00
64	481790	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR para cama com cerca de 50cm de largura, rolo com cerca de 50m de comprimento. Papel não reciclado. Não estéril, branco, absorvente, uniforme em toda a extensão e com bordas bem acabadas. Confeccionado com 100% de fibra de celulose natural. Resistente, que se mantenha íntegro durante todo o tempo de uso, seguindo as normas da NBR 15464-15. Embalagem individual, com identificação em língua portuguesa de: material, marca, fabricante, lote e prazo de validade.	ROLO		COTA	2.500	R\$ 15,68	R\$ 39.200,00
65	481792	LENÇOL DESCARTÁVEL em tecido não tecido (TNT). Gramatura mínima 20g/m2. Dimensões: cerca de 100 x 200cm, com elástico.	UND	250.000	AMPLA	219.582	R\$ 2,63	R\$ 577.500,66
66	481792	LENÇOL DESCARTÁVEL em tecido não tecido (TNT). Gramatura mínima 20g/m2. Dimensões: cerca de 100 x 200cm, com elástico.	UND		COTA	30.418	R\$ 2,63	R\$ 79.999,34
67	445965	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, medindo cerca de 10cm x 25m. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda a sua extensão e compressão uniforme para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.	ROLO	3.000	EXCLUSIVO	3.000	R\$ 20,58	R\$ 61.740,00
68	445969	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, medindo cerca de 15cm x 25m. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda a sua extensão e compressão uniforme para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.	ROLO	2.000	EXCLUSIVO	2.000	R\$ 33,53	R\$ 67.060,00
69	445967	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, medindo cerca de 20cm x 15m. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda a sua extensão e compressão uniforme para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.	ROLO	2.000	EXCLUSIVO	2.000	R\$ 32,53	R\$ 65.060,00
70	479669	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, tamanho PEQUENO, em recém-nascidos ou incubadora, confeccionado em tecido que não solta resíduos e película hipoalérgica, blackout integrado, sem costuras, com faixa ajustável, formato tipo óculos, modelo binocular. Embalagem individual e uso único.	UND	3.000	EXCLUSIVO	3.000	R\$ 12,14	R\$ 36.420,00
71	479668	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, tamanho MÉDIO, em recém-nascidos ou incubadora, confeccionado em tecido que não solta resíduos e película hipoalérgica, blackout integrado, sem costuras, com faixa ajustável, formato tipo óculos, modelo binocular. Embalagem individual e uso único.	UND	3.000	EXCLUSIVO	3.000	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00
72	479667	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, tamanho GRANDE, em recém-nascidos ou incubadora, confeccionado em tecido que não solta resíduos e película hipoalérgica, blackout integrado, sem costuras, com faixa ajustável, formato tipo óculos, modelo binocular. Embalagem individual e uso único.	UND	2.000	EXCLUSIVO	2.000	R\$ 12,55	R\$ 25.100,00
<b>VALOR ESTIMADO</b>								<b>R\$ 22.573.046,90</b>

Boa Vista/RR, 05 de Julho de 2023.

(Assinatura Eletrônica)

**RAYMOND CHRISTOPHER DA SILVA**  
Gerente de Núcleo de Apoio à Capital  
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)

**FRANCINEI PEREIRA DA SILVA**  
Gerente Especial de Cotação  
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Portaria nº327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022, DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)